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Apkoppsvirus, provtagning och provtransport 
Gäller för: Infektionskliniken Centralsjukhuset Karlstad  

Provtagning 
Patientprover som innehåller eller misstänks innehålla orthopoxvirus (apkoppsvirus/monkeypox) 
klassificeras som UN 3373, Biologiskt ämne kategori B. 

Provtagningsmaterial: Blåsmaterial, sårsekret, vävnadsprov från sår, punktat från körtelpaket, feces. 

För othopoxvirus-PCR går det bra att ta prov med Virocult, E-swab, UTM och Transwab. 

För hudskrap: Skölj ner materialet med några droppar PBS eller koksaltlösning, observera att om 
skalpell använts för skrapning, får skalpellblad inte lämnas kvar i provröret. 

Sårsekret och faeces skickas utan tillsats i sterilt rör. 

Läs mer på Folkhälsomyndighetens hemsida. 

Provtagning och provinlämning 
Provtagning enligt rutin för respektive prov och med skyddsutrustning enligt rutin. 

Prover ska spritas av och lämnas fria från spill i en påse tydligt märkt med apkoppsvirus till 
provinlämningen. Personal på provinlämningen ska uppmärksammas på att proverna lämnas in. 

Misstanke om smitta ska anges i remissens anamnes. 

Se även rutin Misstänkt infektion med apkoppsvirus – omhändertagande av prov (INS-24745). 

Provtransport 

Läkares arbetsuppgifter 
 Skriv remiss till Folkhälsomyndigheten där aktuellt smittämne tydligt framgår, finns här 

Laboratoriet packar och skickar alla prov med frågeställning orthopoxvirus/apkoppsvirus. 

Provet kommer till Folkhälsomyndigheten nästkommande dag om de är på laboratoriet före klockan 
14:00 måndag till och med torsdag. Om prov kommer efter klockan 14:00 torsdag, fredag och helg 
sparas de i kyl till måndagens transport. 

Referens 
Packa provet rätt, Folkhälsomyndigheten 
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https://www.folkhalsomyndigheten.se/mikrobiologi-laboratorieanalyser/laboratorieanalyser-och-tjanster/analyskatalog/elektronmikroskopi/orthopoxvirus/
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